²²⁷ *..wished her somewhat higher]. For she was more beautiful than she was tall. [Thus say they who...*

[*cf. English 56/1-2*] **Et illa quidem etsi tanta esset oris pulchritudine, ut omnium facile ad se oculos converteret,**²²⁸ ingenio tamen adeo festivo, ac moribus tanta comitate conditis fuit, ut magis propter morum sanitatem, quam oris pulchritudinem amanda videretur. Sermonis faciendi egregia artifex, ^{^[*English 56/3-5*]} neque silentio rustico, neque immodica dicacitate notabilis. Rex siquidem **cum esset solito hilarior,**²²⁹ interdum solebat praedicare meretrices se habere tres, diversis quamque dotibus insignes: unam lepidissimam, alteram astutissimam: tertiam vero meretricum quae usquam essent [*cf. English 56/8*] **omnium sanctissimam:** ut quae extra lectum regium non facile alibi quam in templo conspiceretur. [*cf. English 56/10-12*] **Reliquae haud sat compertum habeo quae fuerint.**²³⁰

%

Laetissimam hanc esse constat, quam dicimus eo nomine carissimam, qui quum alias nonnullas haberet, unam hanc prae ceteris adamavit. Quin et haec mulier ^{^[*English 56/14-15*]} tantum afuit ut favore principis in cuiusquam abuteretur malum, ut plurimis etiam bono fuerit. Nam et offensum regis animum plerumque leniebat, invisis gratiam, delinquentibus veniam impetrabat,

% ^{^[*English 56/19*]}

denique multis in magnis rebus suis magno saepe usui erat, mercede plerumque vel nulla, vel praeexigua, eaque specie magis quam pretio spectanda, sive facti sui conscientia contenta, seu bene de omnibus merendo ostendere cupiens quantae apud principem auctoritatis foret ^{^[*English 56/23-24*]}. **Certum est adeo extra invidiam fuisse, ut praeterquam ab una regina, ab utraque reliqua factione mutuo sibi infesta pariter amaretur.**²³¹

^{^[*English 56/25-31*]}

²²⁸ ...*a fair face.*] **And although she was so beautiful as to readily turn everyone's eyes towards herself,** [*Yet delighted men ... in her pleasant behavior*]

²²⁹ *The King*] **when he was more light-hearted than usual** [*would say that he had three concubines...*]

²³⁰ **As for the remaining two, I don't have enough information to know what they were like.**

²³¹ **Certain it is, that she was so far from being hated, that besides being loved by the queen, she was equally loved by the two factions who hated each other.**

%

%

Haud temere

5 cuiquam illorum auctoritate gratiaque inferior, qui diversis aetatibus
 apud suos quique principes valentes sola scelerum fama posteris
 inclarescunt, [*cf. English 57/3-4*] **eo diuturniore memoria, quo deteriore:**²³² ut beneficia
 pulveri, mali si quid patimur, marmoris insculpimus. **At eadem adeo
 olim celebris, amicis nunc notisque omnibus superstes, annisque velut
 10 in alterum progressa saeculum, deleta propemodum etiam sibi longis
 malis pristini luxus memoria,**²³³ miseram hodie vitam mendicando
 sustinet: viventibus tamen ac simulantibus quibusdam, qui nunc ei
 fuissent adversae fortunae consortes, nisi res illis incolumes ipsa
 aliquando conservasset.